
• O dia inicia com temperaturas altas no Paraná e esta tendência 
se manterá durante o dia de hoje. Valores de temperaturas máxi-
mas se aproximarão dos 40 °C entre o noroeste e o oeste com 
taxas de umidade do ar bastante baixas (inferiores aos 30 %) neste 
setores mais quentes.
Mín:  19° C em Curitiba
Máx: 36° C em Londrina

Fonte: Simepar
Fechamento desta edição: 11:00 horas
Faça sua assinatura pelo fone (43) 3232-2568: R$ 40,00 
para entrega em Sertanópolis e R$ 60,00 nos demais muni-
cípios, pelos Correios (Edição Comercial - Consultar valores 
para o Diário Oficial).

Fundado em 20 de fevereiro de 2000 • Diretor e Jornalista Responsável Getulio V Soares • Registro Profissional MTB 10776/PR
Segunda-Feira, 16 de Setembro de 2019 • ANO XIX • Edição N°. 1972 • R$ 1,50

SOJA - SACA 60 kg
Dia Preço
16/09/19................................. R$ 73,50

MILHO - SACA 60 kg
Dia Preço
16/09/19.................................R$ 27,50

TRIGO - SACA 60 kg
Dia Preço
16/09/19................................. R$ 49,50

Fonte: Deral/Seab

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL N º 046/2019

 O Município de Florestópolis, Estado do Paraná, por intermédio do Secretário Municipal de 
Administração, no uso de sua competência e tendo como prerrogativa os regramentos estatuídos pela 
Lei Federal nº 8.666/1993, aplicáveis às licitações do Pregão por expressa determinação do art. 9º da Lei 
Federal nº 10.520/2002, resolve: 
 Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento dos pro-
cedimentos licitatórios tramitantes em sua instância; 
 Considerando as razões transcritas na Ata de Sessão Pública do certame licitatório, bem 
como nos documentos que se sucederam; 
 Considerando a recomendação da Procuradoria do Município, cuja motivação e fundamenta-
ção foram formalizadas através do Parecer Jurídico inserido no respectivo processo licitatório.
 Declarar FRACASSADO, em todos os seus termos, o certame licitatório em epígrafe, relativo 
ao Processo nº 094/2019, tendo como objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE 
PEÇAS, DE ARES CONDICIONADOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO”.
 Remeta-se a presente ao Setor Competente, para a publicidade pelos meios oficiais, a fim 
de que todos tenham conhecimento e caso o Órgão Requisitante mantenha interesse na aquisição, novo 
processo se realize buscando idêntico objetivo, pautado nos princípios constitucionais da licitação.
 Florestópolis, 13 de setembro de 2019. 

Nelson Correia Júnior  - Prefeito

DECRETO Nº 132/2019
 DISPÕE SOBRE A CAUÇÃO DE LOTES PARA GARANTIA DA EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DO LOTEAMENTO LETÍCIA SAMPAIO APROVADO PELA LEI MUNICIPAL nº. 1.406/2016 DE 22/06/2016 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atri-
buições que lhe confere o artigo 60, incisos VI e IX, da Lei Orgânica do Município de Florestópolis, resolve 
e CONSIDERANDO a possibilidade de caução de lotes em favor da Administração Pública, até que as 
obras de infraestrutura de parcelamento do solo sejam concluídas; CONSIDERANDO o disposto na Lei nº. 
6.766/79, artigo 9º: Orientado pelo traçado e diretrizes oficiais, quando houver, o projeto, contendo dese-
nhos, memorial descritivo e cronograma de execução das obras com duração máxima de quatro anos, será 
apresentado à Prefeitura Municipal, ou ao Distrito Federal, quando for o caso, acompanhado de certidão 
atualizada da matrícula da gleba, expedida pelo Cartório de Registro de Imóveis competente, de certidão 
negativa de tributos municipais e do competente instrumento de garantia, ressalvado o disposto no § 4o do 
art. 18. (Redação dada pela Lei nº 9.785, de 1999).
 DECRETA:
 Art. 1º - Fica oferecido em caução, os seguintes lotes das respectivas quadras, como garantia 
para execução das obras faltantes no prazo estabelecido, em relação ao parcelamento do solo denominado 
“Loteamento Letícia Sampaio”, imóvel com matrícula nº 16.033 do C.R.I. da comarca de Porecatú, com área 
total de 107.000,00m² e de propriedade da Almeida Loteadora e Construtora LTDA, de propriedade do Sr. 
Elizeu de Almeida, conforme segue:
 I. LOTE nº 09 DA QUADRA 03 ÁREA DO LOTE 200,00m² (duzentos metros quadrados) do 
Loteamento Letícia Sampaio, conforme matrícula nº 17.030 do CRI de Porecatu/PR. 
 II. LOTE nº 10 DA QUADRA 03 ÁREA DO LOTE 200,00m² (duzentos metros quadrados) do 
Loteamento Letícia Sampaio, conforme matrícula nº 17.031 do CRI de Porecatu/PR. 
 III. LOTE nº 11 DA QUADRA 03 ÁREA DO LOTE 200,00m² (duzentos metros quadrados) do 
Loteamento Letícia Sampaio, conforme matrícula nº 17.032 do CRI de Porecatu/PR. 
 IV. LOTE nº 12 DA QUADRA 03 ÁREA DO LOTE 200,00m² (duzentos metros quadrados) do 
Loteamento Letícia Sampaio, conforme matrícula nº 17.033 do CRI de Porecatu/PR. 
 V. LOTE nº 13 DA QUADRA 03 ÁREA DO LOTE 200,00m² (duzentos metros quadrados) do 
Loteamento Letícia Sampaio, conforme matrícula nº 17.034 do CRI de Porecatu/PR. 
 VI. LOTE nº 14 DA QUADRA 03 ÁREA DO LOTE 200,00m² (duzentos metros quadrados) do 
Loteamento Letícia Sampaio, conforme matrícula nº 17.035 do CRI de Porecatu/PR. 
 VII. LOTE nº 15 DA QUADRA 03 ÁREA DO LOTE 229,58m² (duzentos e vinte e nove metros 
e cinquenta e oito centímetros quadrados) do Loteamento Letícia Sampaio, conforme matrícula nº 17.036 
do CRI de Porecatu/PR.
 Art. 2º - Em relação a tais lotes, ficarão caucionados ao Município de Florestópolis, onde so-
mente será determinada a respectiva baixa, assim que houver a verificação da conclusão da infraestrutura.
Parágrafo Único – Poderão eventuais lotes serem substituídos, desde que demonstrada de modo funda-
mentada as razões para tanto.
 Art. 3º - Caso as obras não sejam concluídas no prazo assinalado no termo de compromisso/
caução, os proprietários deverão arcar com multa no importe de 30% (trinta por cento) do valor despendido 
pela Administração Municipal para a conclusão dos trabalhos, sem prejuízo da caução.
 Parágrafo 1º - Dependendo do andamento das obras, as garantias sobre os lotes poderão ir 
sendo liberadas, da seguinte forma:
 a. Liberação de 20% da garantia, em caso de conclusão de 20% das obras;
 b. Liberação de 50% da garantia, em caso de conclusão de 50% das obras;
 c. Liberação de 80% da garantia, em caso de conclusão de 80% das obras;
 d. Liberação de 100% da garantia, em caso de conclusão de 100% das obras;
 Parágrafo 2º - A vistoria será realizada pelos Servidores do Departamento Municipal de Infra-
estrutura do Município ou a quem for delegado o encargo.
 Art. 4º - Cópia do Presente decreto será encaminhado ao Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Porecatu.
 Art. 5º - O presente Decreto entrara em vigor na data de sua publicação.
 Art. 6º - Revogadas as disposições em contrário.
 Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.
 Florestópolis-PR, 13 de setembro de 2019.

NELSON CORREIA JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: LONDRIMEDI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.
 CNPJ: 32.593.430/0001-50.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 3.988,50 (TRÊS MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E CINQUENTA 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

 Considerando estarem presentes os pressupostos autorizativos da legislação que rege a ma-
téria, RATIFICO os termos das razões lançadas no Processo Administrativo nº 122/2019 e AUTORIZO a ce-
lebração por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO sob nº 005/2019 , de contrato, tendo por objeto a Aquisição 
de peças originais e prestação de serviços para manutenção de uma pá carregadeira (DOOSAN DL200) 
pertencente ao município, com a empresa ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 91.595.678/0005-43, no valor total de R$ 25.663,47 
(Vinte e Cinco Mil Seiscentos e Sessenta e Três Reais e Quarenta e Sete Centavos), em conformidade com 
o artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/2013. 
 E para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação e autorização sejam 
publicadas na imprensa, conforme prevê o art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.
 Florestópolis, 13 de setembro de 2019.

Nelson Correia Junior
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 116/2019
 b) Licitação Nrº : 59/2019
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 13/09/2019
 e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS 
E MOBILIÁRIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO
CNPJ/CPF: 19.338.709/0001-20

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

11 MOCHO GIRATÓRIO com encosto; com re-
gulagem de altura a gás; altura mínima 56cm 
e máxima 66cm; base com 5 rodízios; reves-
timento em courvin; capacidade de peso 110 
kg; na cor preta ou azul; garantia de 3 meses 
contra defeitos de fabricação.  

P R I -
MAX

2,00 R$849,3000 R$1.698,6000

 Valor Total Homologado - R$1.698,60
 Florestopolis, 13 de setembro de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 116/2019
 b) Licitação Nrº : 59/2019
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 13/09/2019 
 e) Objeto Homologado :  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATE-
RIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME - CNPJ/CPF: 
08.836.350/0001-02

 Valor Total Homologado - R$3.438,00
 Florestopolis, 13 de setembro de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 116/2019
 b) Licitação Nrº : 59/2019
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 13/09/2019
 e) Objeto Homologado :  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS 
E MOBILIÁRIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI
CNPJ/CPF: 32.743.242/0001-61

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

14 FREEZER VERTICAL 246 litros; cor bran-
co; contendo 5 cestos acrílico deslizantes 
e removíveis; controle de temperatura 
através do painel frontal; eficiência ener-
gética classe C; voltagem 220 volts; ga-
rantia de 01 ano fabricante.

C O N -
SUL246L

1,00 R$1.904,0600 R$1.904,0600

 Valor Total Homologado - R$1.904,06
 Florestopolis, 13 de setembro de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 116/2019
 b) Licitação Nrº : 59/2019
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 13/09/2019
 e) Objeto Homologado :  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATE-
RIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTALTDA-EPP - CNPJ/CPF: 84.972.926/0001-39

 Valor Total Homologado - R$ 4.918,00 (Quatro Mil Novecentos e Dezoito Reais).
 Florestopolis, 13 de setembro de 2019. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº : 116/2019
 b) Licitação Nrº : 59/2019
 c) Modalidade : Pregão:
 d) Data Homologação : 13/09/2019
 e) Objeto Homologado :  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATE-
RIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA
 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal

COMUNICADO – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Metas Fiscais – 2º Quadrimestre 2019

 Em observância aos princípios constitucionais da legalidade, eficiência e publicidade, 
bem como em cumprimento ao contido no art. 9º, § 4º da Lei Complementar nº. 101, de 4 de maio de 
2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, venho, pelo presente, COMUNICAR à população belavistense, 
no tocante a realização da AUDIÊNCIA PÚBLICA, prevista no supracitado dispositivo legal, o qual será 
realizada perante a Comissão de Finanças e Orçamento do Poder Legislativo, na Câmara Municipal, 
no dia 25 de Setembro do corrente ano, às 09:30 horas, oportunidade em que serão demonstrados e 
avaliados o cumprimento das metas fiscais do segundo quadrimestre do exercício de 2019. Desde já, 
contamos com o entendimento e a participação de todos.
 Prefeitura do Município de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná, em 10 de Setembro de 2019.

Edson Bernardes de Souza 
Controle Interno

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
 Objeto: 
 Serviço de acolhimento institucional, com atendimentos dentro do piso de proteção social 
de alta complexidade, que requerem maior estruturação técnica e operativa, com competências e atri-
buições definidas, destinados ao atendimento de pessoas idosas em situação de risco pessoal e social, 
em especial aos desamparados, por violação de direitos. Devido à natureza e ao agravamento destas 
situações, implica acompanhamento especializado de forma continuada, permanente, planejada, in-
tegral, assistindo a idosos de ambos os sexos, garantindo-lhes a prestação de serviços no que tange 
a moradia, alimentação e assistência à saúde, mediante o planejamento, coordenação e execução 
de programas governamentais e institucionais e outras ações orientadas ao incremento do idoso na 
sociedade, destinando tais atendimentos a população da área de abrangência do Município.
 Termo de Colaboração: 002/2019, de 13/09/2019.
 Processo Administrativo: 037/2019.
 Ente: Município de Bela Vista do Paraíso/PR.
 Instituição: LAR JAYME WATT LONGO.
 Valor: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).
 Dotação Orçamentária: 
 Órgão/Funcional Programática: 08.004.08.241.0008.2.079 – Manter as atividades de Pro-
teção Social Básica: Subvenções Sociais – Elemento de Despesa: 3.3.50.43.00.00 – Fonte: 3797.
 Inicio: 16/09/2019
 Término: 16/03/2020
 Bela Vista do Paraíso – Pr., 13 de Setembro de 2019.

EDSON VIEIRA BRENE
Prefeito Municipal

CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.
 CNPJ: 32.421.421/0001-82.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 17.554,80 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS 
E OITENTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI.
 CNPJ: 32.743.242/0001-61.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 1.904,06 (MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI.
 CNPJ: 30.323.616/0001-64..
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 2.583,00 (DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME.
 CNPJ: 08.836.350/0001-02.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 3.438,00 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO.
 CNPJ: 19.338.709/0001-20.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 1.698,60 (MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTALTDA-EPP
 CNPJ: 84.972.926/0001-39.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 4.918,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS E DEZOITO REAIS). 
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: R.A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI.
 CNPJ: 26.526.668/0001-60.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 1.643,50 (MIL SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: R.A. MARTINS – DISTRIBUIDORA - ME.
 CNPJ: 26.984.213/0001-99.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 927,50  (NOVECENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: RANGEL HOSPITALAR EIRELI - EPP.
 CNPJ: 29.907.666/0001-00.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 810,42 (OITOCENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2019.
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: V. J. SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA.
 CNPJ: 30.142.596/0001-25.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MOBILIÁRIOS DESTINADOS 
AO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA.
 VALOR: R$ 1.986,00 (MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 182/2019
MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

 INEXIGIBILIDADE Nº 005/2019.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: ROMAC TECNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.
 CNPJ: 91.595.678/0005-43
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MA-
NUTENÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA (DOOSAN DL200) PERTENCENTE AO MUNICÍPIO.
 VALOR:R$ 25.663,47 (VINTE E CINCO MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E 
QUARENTA E SETE CENTAVOS).
 EMBASAMENTO LEGAL: ART. 25, I, LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
 DATADO DE: 13/09/2019.


